DETERMINAZIONE n. DE6/139 22 NOVEMBRE 2011

DIREZIONE: TRASPORTI, INFRASTRUTTURE, MOBILITA’ E LOGISTICA

SERVIZIO: AFFARI FINANZIARI E GIURIDICI, VIGILANZA E CONTROLLO

UFFICIO: RISORSE FINANZIARIE

OGGETTO: | Intervento finanziario in favore dei Comuni capoluogo per i servizi

urbani di trasporto pubblico locale di ulteriore 30% sulle risorse
finanziarie per I’anno 2011 a copertura degli oneri derivanti dai
rinnovi contrattuali del settore siglati il 20/12/2003, il 14/12/2004 e il
14/12/2006, nonché dall’Accordo del 30/04/2009. Quote previsionali a
carico dello Stato e della Regione. Liquidazione e richiesta emissione
mandati di pagamento.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

che con propria Determinazione n. DE6/122 in data 10/11/2011 si & provveduto
allassunzione dell’impegno salvo conguaglio, a valere sul capitolo 181002 del bilancio del
corrente esercizio finanziario dellimporto di € 6.136.113,30 e all’assunzione dell’impegno
salvo conguaglio, a valere sul capitolo 181511 del bilancio del corrente esercizio finanziario
dell'importo di € 2.933.982,50 quale, tra l'altro, contributo indicato in oggetto, da erogare in
favore delle Aziende concessionarie del servizio di trasporto pubblico locale;

RICHIAMATA

la nota del Servizio Ragioneria e Credito prot. n. DD12-RA/22526 in data 28/02/2007 con la
quale si invitano i Servizi che provvedono ad autorizzare i pagamenti con lettera a modificare
tale procedura nel senso che “in fase di prima applicazione, al fine di consentire nellimmediato
tra SIC e protocollo informatico, a decorrere dal 15/03/2007, tutte le richieste di pagamento,
attualmente predisposte con lettera del Dirigente del Servizio, dovranno essere trasmesse con
determina dello stesso Dirigente”;

RILEVATO:

che i contributi di che trattasi sono stati erogati in acconto pari al 70% delle spettanze
quantificate per 'anno 2011 e che occorre erogare il restante 30%;

RITENUTO:

di liquidare in favore dei Comuni capoluogo, per i servizi urbani di trasporto pubblico locale
come riportato nell’elenco n.1, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante,
limporto a fianco di ciascuna indicato per 'ammontare complessivo di € 731.497,06 salvo
conguaglio relativo al contributo in oggetto, a valere sullimpegno assunto con
Determinazione n. DE6/122 in data 10/11/2011 sul capitolo 181002 per I'importo di €
518.692,57 e a valere sul’impegno assunto sul capitolo 181511 per limporto di €
212.804,49;

di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale della Direzione Riforme Istituzionali, Enti Locali,
Bilancio, Attivita Sportive alla emissione dei mandati di pagamento per I'importo complessivo di

1




€ 731.497,06= in favore dei Comuni capoluogo come riportato nell’ elenco n.1, allegato al
presente provvedimento per farne parte integrante, I'importo a fianco di ciascuna indicato con
le modalita ;

VISTI:
- laL.R. 10 gennaio 2011, n. 2 recante “Bilancio di previsione per I'esercizio finanziario 2011
Bilancio pluriennale 2011-2013”;
- lart. 24, comma 2 lettera c), della L. R. 14.09.1999 n. 77 relativo alla competenza del
Dirigente in merito all'assunzione del presente provvedimento;
- gliartt. 51, 55 e 56 della L. R. 29.12.1977 n. 81, come modificata ed integrata dalla L. R.
03.03.1999 n. 13, nonché la L.R. 25 marzo 2002 n. 3;

DETERMINA

1. di dare atto che il pagamento disposto con il presente provvedimento non € soggetto agli
obblighi di tracciabilita di cui all’art. 3 della L. n. 136/10;

2. di liquidare, per tutto quanto riportato in premessa, in favore dei Comuni capoluogo come
riportato nell’elenco n. 1 allegato al presente provvedimento per farne parte integrante,
limporto complessivo di € 731.497,06 relativo al contributo in oggetto , a valere
sul’impegno assunto con Determinazione n. DE6/122 in data 10/11/2011 sul capitolo
181002 per I'importo di € 518.692,57 e a valere sul’impegno assunto sul capitolo 181511
per I'importo di € 212.804,49;

3. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale della Direzione Riforme Istituzionali, Enti
Locali, Bilancio, Attivita Sportive alla emissione dei mandati di pagamento per I'importo
complessivo di € 731.497,06= in favore dei Comuni capoluogo come riportato nell’elenco
nell’ elenco n.1, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante, 'importo a
fianco di ciascuna indicato con le modalita riportate.

L’estensore Il Responsabile dell’Ufficio Il Dirigente del Servizio
Rag. Maria Laura Di Giovanni Dott. Giovanni Marchese ad interim
Dott.ssa Flora Antonelli

DICHIARAZIONE DI AVVENUTA PROCEDURA DI VERIFICA (Decreto 18.01.2008, n. 40)
In ottemperanza a quanto disposto dalla Circolare n. 22 in data 29.07.08 del Ministero
del’Economia e delle Finanze - Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato -, trasmessa
dal Servizio Ragioneria e Credito della Direzione Regionale Programmazione, Risorse Umane,
Finanziarie e Strumentali con nota prot. n. DD12-RA/87194, non si € proceduto alla verifica di cui
allart. 2 del Decreto Ministeriale E.F. n. 40/08 in quanto trattasi di pagamento in favore di Enti
Pubblici.

IL RESPONSABILE DELLUFFICIO
Dott. Giovanni Marchese



